El Gobernador de la provincia de Salta

D E C R E T A :

Artículo 1® - Apruébase con encuadre en el articulo 
32 de la Ley N8 7.334, una transferencia de créditos en 
el Presupuesto Ejercicio 2005 de Administración Cen­
tral, por un importe total de $ 1.031.400,00 (Pesos un 
millón treinta y un mil cuatrocientos) según detalle 
obrante en Anexo I que forma parte integrante del pre­
sente decreto.

Art. 2S - El presente decreto será refrendado por el 
Sr. Ministro de Hacienda y Obras Públicas y el Sr. Se­
cretario General de la Gobernación.

Art. 39 - Comuniqúese, publíquese en el Boletín

[...]

Ministerio de Hacienda y O bras Públicas - Secre­
taría  de Finanzas - Decreto N2 1009 - 12/05/2005 - 
Expte. N211-069.036/05

Artículo l 8- Incorpórase al Presupuesto Ejercicio 
2005 de la Administración Central, con encuadre en lo 
dispuesto en el articulo 19 de la Ley Ns 7.334, la suma 
de $ 240.110,84 (Pesos doscientos cuarenta mil ciento 
diez con ochenta y cuatro centavos) originados en una 
asignación proveniente del Sistema Integrado de Trans­
porte Automotor (SISTAU) a las Provincias, con des­
tino a las Empresas de Transporte Automotor de Pa­
sajeros de carácter urbano y suburbano, según lo dis­

[...]

Ministerio de Hacienda y O bras Públicas - Decreto 
N2 1014 - 13/05/2005 - Exptes. N2s. 119-10.355/05 y 
119-10.355/05 Cpde. 1

Artículo l9 - Incorpórase al Presupuesto Ejercicio 
2005 de Administración Central, con encuadre en lo 
dispuesto en el artículo 25 de la Ley N9 7.334, la suma 
de $ 220.000,- (Pesos doscientos veinte mil) prove­
nientes del Fondo Provincial de Medio Ambiente, de 
acuerdo al siguiente detalle:

Administración Central

Recursos por Rubros: $ 220.000,-

519000 Fuentes Financieras $ 220.000,-

519110 Disminución de Activos Financ. $ 220.000,-

519111 Disminución Caja y Bancos $ 220.000,-

[...]

Ministerio de Hacienda y Obras Públicas - Decreto 
N2 1024 - 13/05/2005 - Expte. N2 125-7.411/05

Artículo 1B - Autorizase al Ministerio de Hacienda 
y Obras Públicas, a otorgar un subsidio a favor del 
Ejército Argentino - Regimiento de Caballería Ligero 5 
■‘Gral. Güemes”, por la suma de Pesos Veinticinco Mil 
i'S 25.000) destinado a la realización de obras de repara­
ción y/o reacondicionamiento de la Cancha de Paleta en 
las instalaciones del “Club San Jorge” del mencionado 
Regimiento, con oportuna rendición de cuentas al Ser­
vicio de Administración Financiera Gobernación - Mi­

[...]

será diez años, a partir de la fecha de su inscripción en 
el Registro Público de Comercio. Este plazo podrá 
prorrogarse, por mayoría de votos que represente como 
mínimo las tres cuartas partes del capital social.

Capital: El capital societario se fija en la suma de 
pesos Doce Mil. ($ 12.000,00) dividido en cien cuotas 
de pesos ciento veinte ($ 120,00) cada una, que los 
socios suscriben totalmente. Cada cuota da derecho a 
un voto. En este acto la Sra. Irene Papadakis, suscribe 
noventa cuotas, por la suma de pesos diez mil ocho­
cientos ($ 10.800,00) e integra pesos dos mil setecien­
tos; y el Sr. Luis Alberto Papadakis, suscribe diez cuo­
tas, por la suma de un mil doscientos pesos ($ 1.200,00)

e integra pesos trescientos ($ 300,00). El saldo del capi­
tal pendiente de integración se hará efectivo dentro del 
plazo de dos años computados a partir de la fecha de 
inscripción de la sociedad. Podrá aumentarse el capital 
con el voto favorable de más de la mitad de capital en

[...]

de Cláusulas segunda y cuarta: Cláusula Segunda, nue­
va redacción: “El término de duración de la Sociedad 
será desde el 10 de agosto de 1995 hasta el 31 de diciem­
bre de 2014”. Cláusula Cuarta: “El Capital de la socie­
dad se fija en la suma de pesos ciento veinté mil ($ 
120.000), divididos en ciento veinte (120) cuotas de 
pesos un mil ($ 1.000), valor nominal, cada una, 
suscriptas e integradas por los socios conforme a los 
antecedentes de la sociedad y distribuidas de la siguien­
te forma: Edel Carlos Ramón Manavella, noventa y seis